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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 28. Oktober 2016 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzlglich Passiva 7, 8
und 9) verringerte sich um 1,7 Mrd EUR auf 274,3 Mrd EUR.

Liquiditatszufuhrende Geschéfte in US-Dollar

Valutatag Art der Transaktion Fallig werdender | Neuer Betrag
Betrag
27. Oktober 2016 Befristete Transaktion zur 3,5 Mrd USD 1 Mrd USD

Bereitstellung von
Liquiditat in US-Dollar mit
einer Laufzeit von 7 Tagen

Die genannten liquiditdtszufihrenden Transaktionen wurden vom Eurosystem im
Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durchgefihrt.

Die Bestdnde des Eurosystems an marktfahigen sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht zu geldpolitischen Zwecken gehalten werden) (Aktiva 7.2) gingen um
1,8 Mrd EUR auf 327,5 Mrd EUR zurick. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) stieg um
5,2 Mrd EUR auf 1 100,3 Mrd EUR. Die Einlagen von 0Offentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
verringerten sich um 6,6 Mrd EUR auf 186,2 Mrd EUR.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzuglich Passiva 2.2, 2.3,
24, 2.5 und 4) nahmen um 13,7 Mrd EUR auf 163,9 Mrd EUR zu. Am Mittwoch, dem
26. Oktober 2016, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschéaft (Aktiva5.1) in Hoéhe von
33,4 Mrd EUR fallig, und ein neues Geschaft in Héhe von 36 Mrd EUR mit einer Laufzeit von
sechs Tagen wurde abgewickelt.




Im Lauf der Woche wurde ein langerfristiges Refinanzierungsgeschaft (Aktiva 5.2) in Héhe

von 7 Mrd EUR fallig, und ein neues Geschéaft in Hohe von 5,4 Mrd EUR wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug 0,1 Mrd EUR

(gegeniber praktisch null in der Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 384,4 Mrd EUR (gegeniber 397 Mrd EUR in der Vorwoche). Die
Bestande des Eurosystems an zu geldpolitischen Zwecken gehaltenen Wertpapieren
(Aktiva 7.1) nahmen um 20,3 Mrd EUR auf 1 513 Mrd EUR zu. In der nachstehenden Tabelle
werden diese Bestidnde nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios

werden in den Biichern zu fortgefiihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Veranderung verdnderung
- Ausgewiesener N gegenuber dem
Zu geldpolitischen Zwecken Wert zum gegeniber dem 51 Oktober
gehaltene Wertpapiere 21. Oktober 2016 '
28. Oktober 2016 ) 2016 —
— Kaufe )
Tilgungen

1. Programm zum Ankauf
gedeckter 14,1 Mrd EUR - -0,2 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
2. Programm zum Ankauf
gedeckter 7,1 Mrd EUR - -

Schuldverschreibungen

3. Programm zum Ankauf
gedeckter
Schuldverschreibungen

197,6 Mrd EUR +1,2 Mrd EUR -0,0 Mrd EUR

Programm zum Ankauf von
Asset-Backed Securities

21,5 Mrd EUR +0,6 Mrd EUR -0,4 Mrd EUR

Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des
Unternehmenssektors

37,8 Mrd EUR +1,9 Mrd EUR -

Programm zum Ankauf von

Wertpapieren des 6ffentlichen

Sektors

1131,1 Mrd EUR +17,2 Mrd EUR -

Programm fir die
Wertpapiermarkte

103,7 Mrd EUR - —-0,0 Mrd EUR

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 31,6 Mrd EUR auf 812,8 Mrd EUR.
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Aktiva (in Millionen EUR)

Gold und Goldforderungen

Forderungen in Fremdwéahrung an
Ansassige auRBerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen, Auslandskredite
und sonstige Auslandsaktiva

Forderungen in Fremdwa&hrung an
Anséassige im Euro-Wahrungsgebiet
Forderungen in Euro an Ansassige
aufBerhalb des Euro-Wéhrungsgebiets

4.1 Guthaben bei Banken,
Wertpapieranlagen und Kredite

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilitat im
Rahmen des WKM Il

Forderungen in Euro aus geldpolitischen

Operationen an Kreditinstitute im Euro-
Wéhrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige
Refinanzierungsgeschafte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form
von befristeten Transaktionen

5.4 Strukturelle Operationen in Form von
befristeten Transaktionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus Margenausgleich

Sonstige Forderungen in Euro an
Kreditinstitute im Euro-Wéhrungsgebiet

Wertpapiere in Euro von Ansassigen im
Euro-Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fur geldpolitische Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

Forderungen in Euro an offentliche
Haushalte

Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

Stand

412.634
311.468

78.333

233.134

36.148

17.941

17.941

548.298

36.027

512.214

58

93.947

1.840.430

1.512.957

327.472

26.439

220.097
3.507.401

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

01.11.2016

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

-1.627

528

-2.155

872

-518

-518

1035

2598

-1.583

20

2211

18.428

20.250

-1.822

-7.928
12.473

Passiva (in Millionen EUR)

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro aus
geldpolitischen Operationen gegeniber
Kreditinstituten im Euro-
Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten
(einschlieflich
Mindestreserveguthaben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form
von befristeten Transaktionen

2.5 Verbindlichkeiten aus
Margenausgleich

Sonstige Verbindlichkeiten in Euro
gegeniber Kreditinstituten im Euro-
Wéhrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der Begebung
von Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegeniber
sonstigen Ansassigen im Euro-
Wéhrungsgebiet

5.1 Einlagen von 6ffentlichen Haushalten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro gegentber
Anséssigen auBerhalb des Euro-
Wéhrungsgebiets

Verbindlichkeiten in Fremdwahrung
gegeniiber Ansassigen im Euro-
Wéhrungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwahrung
gegeniiber Ansassigen aulRerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und sonstige
Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilitat
im Rahmen des WKM I

Ausgleichsposten fur vom IWF
zugeteilte Sonderziehungsrechte

10 Sonstige Passiva

11 Ausgleichsposten aus Neubewertung

12 Kapital und Ricklagen

Passiva insgesamt

Stand

1.100.281
1.197.236

812.839

384.365

32

3.405

290.456

186.183

104.272

108.225

5.494

9.655

9.655

58.132

215.137

418.545

100.836

3.507.401

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Veranderungen
zur Vorwoche
aufgrund von

Transaktionen

5179
18954

31604

-12.675

25

-158

-13.580

-6.571

-7.009

2155

887

95

95

12.473
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